



MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022



Relação de Itens / Lotes

Lote	Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	1	04817	SIM	ALFINETES PARA MAPA N 1, 0,5 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES (CORES VARIADAS)	CX	4,00	R\$ 0,02	R\$ 5,23	20,92
1	2	04819	SIM	CLIP NIQUELADO 2/0 - CAIXA 500 GRAMAS	CX	72,00	R\$ 0,02	R\$ 12,09	870,48
1	3	07597	SIM	CLIP NIQUELADO 3/0 - CAIXA 500 GRAMAS	CX	47,00	R\$ 0,02	R\$ 12,04	565,88
1	4	04780	SIM	CLIP NIQUELADO 4/0 - CAIXA 500 GRAMAS	CX	74,00	R\$ 0,02	R\$ 13,36	988,64
1	5	04779	SIM	CLIP NIQUELADO 6/0 - CAIXA 500 GRAMAS	CX	52,00	R\$ 0,02	R\$ 13,36	694,72
1	6	04778	SIM	CLIP NIQUELADO 8/0 - CAIXA 500 GRAMAS	CX	25,00	R\$ 0,02	R\$ 13,26	331,50
1	7	04751	SIM	ESTILETE LARGO - 18 MM	UN	42,00	R\$ 0,02	R\$ 4,53	190,26
1	8	04828	SIM	EXTRATOR DE GRAMPO EM ACO TIPO ESPATULA	UN	54,00	R\$ 0,02	R\$ 1,84	99,36
1	9	04808	SIM	PERCEVEJOS LATONADOS - CAIXA 100 UNID	CX	21,00	R\$ 0,02	R\$ 3,47	72,87
2	1	04855	SIM	GRAMPEADOR DE MADEIRA	UN	8,00	R\$ 0,02	R\$ 54,61	436,88
2	2	12579	SIM	GRAMPEADOR DE METAL TIPO ALICATE 26/6, CAPACIDADE MINIMA PARA 25 FOLHAS	UN	74,00	R\$ 0,02	R\$ 27,60	2.042,40
2	3	12580	SIM	GRAMPEADOR PROFISSIONAL CAPACIDADE DE 30 A 100 FOLHAS	UN	5,00	R\$ 0,02	R\$ 74,67	373,35
2	4	15704	SIM	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 6MM PARA MADEIRA E TAPECARIA - 3500 UNIDADES	CX	16,00	R\$ 0,02	R\$ 15,93	254,88
2	5	04754	SIM	GRAMPO P/ GRAMPEADOR COBREDO 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	93,00	R\$ 0,02	R\$ 7,45	692,85
2	6	04897	SIM	GRAMPO P/ GRAMPEADOR COBREDO A-260 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	2,00	R\$ 0,02	R\$ 7,30	14,60
2	7	10907	SIM	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GP 102	CX	5,00	R\$ 0,02	R\$ 7,30	36,50
3	1	04859	SIM	PERFURADOR DE EVA	UN	2,00	R\$ 0,02	R\$ 22,56	45,12
3	2	04782	SIM	PERFURADOR METALICO, CAPACIDADE MINIMA PARA 100 FOLHAS - 2 FUROS	UN	12,00	R\$ 0,02	R\$ 178,03	2.136,36
3	3	13848	SIM	TESOURA DE ACO INOXIDAVEL E CABO PLASTICO - 21 CM	UN	82,00	R\$ 0,02	R\$ 12,78	1.047,96
3	4	04860	SIM	TESOURA DE PICOTAR - 665-81/2	UN	2,00	R\$ 0,02	R\$ 72,53	145,06
3	5	07619	SIM	TESOURA ESCOLAR 13 CM	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 4,24	84,80
3	6	15706	SIM	TESOURA PARA COSTURA DE ACO INOX 71/2 COM CABO PLASTICO	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 44,66	893,20
4	1	04757	SIM	PAPEL A4 - 210 X 297 MM - PAC. 500 FLS	PC	2.960,00	R\$ 0,02	R\$ 23,11	68.405,60
5	1	04784	SIM	ALMOXADA PARA CARIMBO - AZUL	UN	37,00	R\$ 0,02	R\$ 5,22	193,14
5	2	09063	SIM	CARBONO MONOFACE FORMATO A4, COR AZUL - 100 UNID	CX	4,00	R\$ 0,02	R\$ 34,48	137,92
5	3	17763	SIM	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 15ML - 12 UNID	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 11,22	224,40
5	4	04785	SIM	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO FRASCO 42 ML - AZUL	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 3,38	135,20
5	5	04879	SIM	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO - PRETA	UN	14,00	R\$ 0,02	R\$ 5,38	75,32
5	6	04861	SIM	TINTA PINTA CARA	UN	50,00	R\$ 0,02	R\$ 13,77	688,50
5	7	04770	SIM	TINTA SPRAY, SECAGEM RAPIDA, COR METALICA, TAMPA FOSCA, 400 ML - PRATA	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 21,12	844,80
6	1	09069	SIM	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	28,00	R\$ 0,02	R\$ 5,43	152,04
6	2	04740	SIM	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA	UN	425,00	R\$ 0,02	R\$ 2,19	930,75
6	3	04774	SIM	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA 1 MM - PRETA	UN	100,00	R\$ 0,02	R\$ 2,99	299,00

Lote	Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
6	4	13857	SIM	PINCEL ATOMICO PONTA FINA	UN	260,00	R\$ 0,02	R\$ 3,27	850,20
6	5	17775	SIM	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA.	UN	70,00	R\$ 0,02	R\$ 3,63	254,10
6	6	05858	SIM	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	260,00	R\$ 0,02	R\$ 3,78	982,80
7	1	04737	SIM	BORRACHA BRANCA MACIA - 34 X 22 X 8,5 MM	UN	445,00	R\$ 0,02	R\$ 0,72	320,40
7	2	17778	SIM	CANETA CORRETIVA LIQUIDA ALTO PODER DE COBERTURA - 8 MM	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 8,98	179,60
7	3	04738	SIM	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MEDIA DE LATAO DE 1,0 MM, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO EXAGONAL E TRANSPARENTE COM ORIFICIO - AZUL	UN	1.380,00	R\$ 0,02	R\$ 1,06	1.462,80
7	4	04739	SIM	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MEDIA DE LATAO DE 1,0 MM, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO EXAGONAL E TRANSPARENTE COM ORIFICIO - PRETA	UN	620,00	R\$ 0,02	R\$ 1,01	626,20
7	5	04892	SIM	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MEDIA DE LATAO DE 1,0 MM, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO EXAGONAL E TRANSPARENTE COM ORIFICIO - VERMELHA	UN	180,00	R\$ 0,02	R\$ 1,07	192,60
7	6	04826	SIM	CONJUNTO DE CANETAS HIDROCOR - 12 CORES	UN	6,00	R\$ 0,02	R\$ 9,60	57,60
7	7	04789	SIM	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA - 18 ML	UN	156,00	R\$ 0,02	R\$ 2,16	336,96
7	8	04837	SIM	LAPIS BORRACHA	UN	15,00	R\$ 0,02	R\$ 1,45	21,75
7	9	04856	SIM	LAPIS DE COR GRANDE - CAIXA COM 12 UNID.	CX	5,00	R\$ 0,02	R\$ 7,40	37,00
7	10	04838	SIM	LAPIS DE COR GRANDE - CX 24 UNIDADES	CX	14,00	R\$ 0,02	R\$ 14,44	202,16
7	11	04803	SIM	LAPIS PRETO N 02	UN	500,00	R\$ 0,02	R\$ 0,47	235,00
7	12	04772	SIM	LAPISEIRA CORPO EM PLASTICO RESISTENTE - 05 MM	UN	19,00	R\$ 0,02	R\$ 4,34	82,46
7	13	04796	SIM	LAPISEIRA CORPO EM PLASTICO RESISTENTE - 07 MM	UN	5,00	R\$ 0,02	R\$ 4,48	22,40
8	1	17765	SIM	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA - 200 FOLHAS	UN	32,00	R\$ 0,02	R\$ 13,19	422,08
8	2	04847	SIM	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA - 96 FOLHAS	UN	170,00	R\$ 0,02	R\$ 9,84	1.672,80
8	3	07628	SIM	CADERNO BROCHURAO C/ HINO NACIONAL - 96 FOLHAS	UN	550,00	R\$ 0,02	R\$ 6,99	3.844,50
8	4	04824	SIM	CADERNO BROCHURAO GRANDE - 96 FOLHAS	UN	10,00	R\$ 0,02	R\$ 6,99	69,90
8	5	04820	SIM	CADERNO DE ATA CAPA DURA - 100 FOLHAS	UN	100,00	R\$ 0,02	R\$ 11,98	1.198,00
8	6	04814	SIM	CADERNO DE ATA CAPA DURA - 200 FOLHAS	UN	15,00	R\$ 0,02	R\$ 21,01	315,15
8	7	17776	SIM	LIVRO DE PONTO DIARIO CAPA DURA 14,8 X 20 CM - 160 FOLHAS	UN	5,00	R\$ 0,02	R\$ 12,80	64,00
8	8	17777	SIM	LIVRO DE PONTO DIARIO CAPA DURA 15,4 X 21,6 CM - 160 FOLHAS	UN	2,00	R\$ 0,02	R\$ 13,57	27,14
8	9	04756	SIM	LIVRO DE PROTOCOLO - 100 FOLHAS	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 9,69	387,60
9	1	04846	SIM	BASTAO DE COLA QUENTE FINA - 1 KG	UN	5,00	R\$ 0,02	R\$ 36,93	184,65
9	2	04862	SIM	BASTAO DE COLA SILICONE - 11,3MM X 30 CM - 1 KG	UN	44,00	R\$ 0,02	R\$ 36,69	1.614,36
9	3	04863	SIM	BASTAO DE COLA SILICONE - 7,5MM X 30 CM - 1 KG	UN	44,00	R\$ 0,02	R\$ 30,94	1.361,36
9	4	07598	SIM	COLA BASTAO, 1 LINHA, CERTIFICADA PELO INMETRO - 20 GRAMAS	UN	124,00	R\$ 0,02	R\$ 2,88	357,12
9	5	17758	SIM	COLA BRANCA DE COLAR TECIDO - 200 G	UN	5,00	R\$ 0,02	R\$ 15,75	78,75
9	6	17759	SIM	COLA COLORIDA - 25 G	UN	15,00	R\$ 0,02	R\$ 2,00	30,00
9	7	04747	SIM	COLA LIQUIDA - 500 ML	UN	47,00	R\$ 0,02	R\$ 11,60	545,20
9	8	04807	SIM	COLA LIQUIDA BRANCA - 90 ML	UN	105,00	R\$ 0,02	R\$ 2,26	237,30
9	9	15703	SIM	COLA TEK BOND - 100 G	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 28,92	1.156,80
9	10	04841	SIM	PISTOLA COLA QUENTE - PONTA FINA	UN	19,00	R\$ 0,02	R\$ 25,22	479,18
9	11	04877	SIM	PISTOLA DE COLA QUENTE - PONTA GROSSA	UN	11,00	R\$ 0,02	R\$ 27,15	298,65
10	1	04850	SIM	ENVELOPE BRANCO - APROX. 11,5 X 23 CM	UN	150,00	R\$ 0,02	R\$ 0,41	61,50
10	2	04815	SIM	ENVELOPE BRANCO - APROX. 35 X 27 CM	UN	3.450,00	R\$ 0,02	R\$ 0,56	1.932,00
10	3	07610	SIM	ENVELOPE BRANCO - APROXIM. 18 X 25 CM	UN	350,00	R\$ 0,02	R\$ 0,40	140,00
10	4	17754	SIM	ENVELOPE BRANCO APROXIM. 45 X 35 CM	UN	100,00	R\$ 0,02	R\$ 0,49	49,00

Lote	Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
10	5	04866	SIM	ENVELOPE CONVITE 160 X 235 MM (PRETO E AZUL)	UN	100,00	R\$ 0,02	R\$ 0,74	74,00
10	6	04749	SIM	ENVELOPE PARDO - 18,5 X 25 CM	UN	1.450,00	R\$ 0,02	R\$ 0,44	638,00
10	7	04750	SIM	ENVELOPE PARDO - 26 X 36 CM	UN	3.800,00	R\$ 0,02	R\$ 0,62	2.356,00
10	8	04895	SIM	ENVELOPE PARDO - 45 X 35 CM	UN	250,00	R\$ 0,02	R\$ 0,79	197,50
10	9	04851	SIM	ENVELOPE SACO PLASTICO GROSSO A4	UN	600,00	R\$ 0,02	R\$ 0,43	258,00
10	10	04852	SIM	ENVELOPE SACO PLASTICO GROSSO OFICIO 2	UN	1.800,00	R\$ 0,02	R\$ 0,46	828,00
11	1	17766	SIM	ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICACAO 19 MM - 200 UNID (CORES VARIADAS)	UN	300,00	R\$ 0,02	R\$ 5,25	1.575,00
11	2	17767	SIM	ETIQUETA AUTO ADESIVA PAPEL COUCHE RETANGULAR 7X3 CM - 500 UNID (COLORIDO)	UN	120,00	R\$ 0,02	R\$ 17,70	2.124,00
11	3	04816	SIM	ETIQUETA AUTO SELANTE DE PAPEL 10 CM - 100 FLS	PC	16,00	R\$ 0,02	R\$ 43,00	688,00
11	4	17768	SIM	FITA ADESIVA COLORIDA 45 X 45 CM	UN	160,00	R\$ 0,02	R\$ 6,24	998,40
11	5	04849	SIM	FITA ADESIVA COLORIDA PEQUENA	UN	60,00	R\$ 0,02	R\$ 1,20	72,00
11	6	04829	SIM	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO - 45X45	UN	12,00	R\$ 0,02	R\$ 5,92	71,04
11	7	07611	SIM	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12 MM X 40 M	UN	65,00	R\$ 0,02	R\$ 2,99	194,35
11	8	04752	SIM	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 48 MM X 50 M	UN	68,00	R\$ 0,02	R\$ 4,95	336,60
11	9	04753	SIM	FITA CREPE - 25MM X 50 M	UN	100,00	R\$ 0,02	R\$ 7,45	745,00
11	10	17770	SIM	FITA CREPE - 48MM X 50N	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 11,04	441,60
11	11	04830	SIM	FITA DUPLA FACE - 18 X 50 MM	UN	10,00	R\$ 0,02	R\$ 5,40	54,00
11	12	17769	SIM	FITA DUPLA FACE INCOLOR 12MM X 30M	UN	30,00	R\$ 0,02	R\$ 6,58	197,40
11	13	17771	SIM	FITA ZEBRADA PRETO E AMARELO 7CM X 100 M	UN	240,00	R\$ 0,02	R\$ 16,98	4.075,20
12	1	12587	SIM	PASTA ABA ELASTICA OFICIO 1/2 CRISTAL	UN	60,00	R\$ 0,02	R\$ 5,25	315,00
12	2	12588	SIM	PASTA ABA ELASTICA OFICIO 2,5 CM DE ESPESSURA CRISTAL	UN	50,00	R\$ 0,02	R\$ 4,72	236,00
12	3	12589	SIM	PASTA ABA ELASTICA OFICIO 5 CM DE ESPESSURA CRISTAL	UN	70,00	R\$ 0,02	R\$ 4,72	330,40
12	4	04872	SIM	PASTA ABA ELASTICA OFICIO EM CRISTAL POLIPROPILENO, COR FUME (PASTA FINA)	UN	30,00	R\$ 0,02	R\$ 4,73	141,90
12	5	04760	SIM	PASTA AZ LOMBO LARGO	UN	1.160,00	R\$ 0,02	R\$ 13,21	15.323,60
12	6	04812	SIM	PASTA CARTAO PLASTIFICADA COM ELASTICO	UN	160,00	R\$ 0,02	R\$ 2,57	411,20
12	7	04761	SIM	PASTA CARTAO PLASTIFICADA COM GRAMPO TRILHO SILICONADO	UN	616,00	R\$ 0,02	R\$ 2,58	1.589,28
12	8	17755	SIM	PASTA CARTAO TRANSPARENTE COM ELASTICO	UN	150,00	R\$ 0,02	R\$ 3,16	474,00
12	9	15708	SIM	PASTA CARTAO TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO	UN	100,00	R\$ 0,02	R\$ 3,18	318,00
12	10	04875	SIM	PASTA CATALOGOS OFICIO 2 - 100 PLASTICOS GROSSO	UN	52,00	R\$ 0,02	R\$ 27,12	1.410,24
12	11	04858	SIM	PASTA NOVA ONDA 55 MM	UN	50,00	R\$ 0,02	R\$ 3,83	191,50
12	12	04840	SIM	PASTA POLIONDA GRANDE	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 4,63	185,20
12	13	09066	SIM	PASTA SANFONADA TAMANHO A4, COM ELASTICO PARAFECHAR, MINI ETIQUETAS E DOZE DIVISORIAS	UN	55,00	R\$ 0,02	R\$ 23,54	1.294,70
12	14	09076	SIM	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA COMPLETA, 1 LINHA, PAPEL GROSSO	UN	1.700,00	R\$ 0,02	R\$ 2,54	4.318,00
13	1	15711	SIM	CAIXA ARQUIVO FACIL 25X13X25 CM	UN	600,00	R\$ 0,02	R\$ 5,86	3.516,00
13	2	13849	SIM	CAIXA ORGANIZADORA (THE BESTE BOX) COM PEGADORES, COR AZUL, TAMANHO G (437X310X240MM) CAPACIDADE 15 KG	UN	50,00	R\$ 0,02	R\$ 45,45	2.272,50
13	3	13850	SIM	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPEL AO OFICIO - 365X140X255 CM	UN	260,00	R\$ 0,02	R\$ 3,60	936,00
14	1	13861	SIM	PAPEL A4 CORES VARIADAS - 100 UNID	PC	30,00	R\$ 0,02	R\$ 7,26	217,80
14	2	04839	SIM	PAPEL CANSON - PACOTE 24 UNIDADES (CORES VARIADAS)	PC	40,00	R\$ 0,02	R\$ 14,58	583,20
14	3	07612	SIM	PAPEL CARTAO 200 G/M - 48 X 66 CM, CORES VARIADAS	UN	100,00	R\$ 0,02	R\$ 1,09	109,00
14	4	12581	SIM	PAPEL COLOR SET	UN	180,00	R\$ 0,02	R\$ 1,19	214,20
14	5	17774	SIM	PAPEL CONTACT COLORIDO	UN	60,00	R\$ 0,02	R\$ 4,82	289,20
14	6	04811	SIM	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	M	180,00	R\$ 0,02	R\$ 4,82	867,60

Lote	Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
14	7	04871	SIM	PAPEL FILIPAPER A4 GRANITO SAFIRA - 50 FOLHAS	PC	150,00	R\$ 0,02	R\$ 18,62	2.793,00
14	8	04870	SIM	PAPEL FILIPAPER A4 PLISSE PALHA - 50 FOLHAS	PC	150,00	R\$ 0,02	R\$ 18,62	2.793,00
14	9	07630	SIM	PAPEL SEDA	UN	350,00	R\$ 0,02	R\$ 0,29	101,50
14	10	17756	SIM	PAPEL VEGETAL TAMANHO A4 - 50 FOLHAS	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 31,48	629,60
14	11	07615	SIM	PAPEL VERGE 180 G/M , 210X297 - PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	25,00	R\$ 0,02	R\$ 16,54	413,50
15	1	07600	SIM	MOUSE OPTICO PRETO, ENTRADA USB	UN	84,00	R\$ 0,02	R\$ 22,75	1.911,00
15	2	04891	SIM	PEN DRIVE - 8 GB	UN	7,00	R\$ 0,02	R\$ 28,88	202,16
15	3	13149	SIM	PEN DRIVE 32GB	UN	35,00	R\$ 0,02	R\$ 40,91	1.431,85
15	4	07601	SIM	TECLADO 102 TECLAS, PADRAO ABNT PRETO, ENTRADA USB	UN	84,00	R\$ 0,02	R\$ 34,97	2.937,48
16	1	09062	SIM	BATERIA DE LITIO 3V CR 2032	UN	120,00	R\$ 0,02	R\$ 2,29	274,80
16	2	09067	SIM	PILHA ALCALINA AAA / 1,5 V	UN	400,00	R\$ 0,02	R\$ 2,53	1.012,00
16	3	13855	SIM	PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D	UN	80,00	R\$ 0,02	R\$ 12,90	1.032,00
16	4	13856	SIM	PILHA ALCALINA PEQUENA AA	UN	300,00	R\$ 0,02	R\$ 2,61	783,00
16	5	09068	SIM	PILHAS MEDIAS SUPER HYPER C	UN	160,00	R\$ 0,02	R\$ 10,19	1.630,40
17	1	12582	SIM	BALAO BEXIGA N° 8 - 50 UNID	PC	100,00	R\$ 0,02	R\$ 11,30	1.130,00
17	2	09060	SIM	BARBANTE CRU 4/8 FIO - 370 M	UN	8,00	R\$ 0,02	R\$ 22,17	177,36
17	3	04788	SIM	BLOCO ADESIVO P/ ANOTACOES, TAMANHO 35 X 50 MM, COR AMARELA, BLOCO COM 100 FOLHAS	PC	33,00	R\$ 0,02	R\$ 4,29	141,57
17	4	04787	SIM	BLOCO ADESIVO P/ ANOTACOES, TAMANHO 76X76 MM, COR AMARELA, BLOCO COM 100 FOLHAS	PC	58,00	R\$ 0,02	R\$ 4,42	256,36
17	5	04736	SIM	BOBINA PAPEL MAQUINA DE CALCULAR 57 MM X 30 M	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 2,01	40,20
17	6	17757	SIM	BOBINA PAPEL PARDO 80G/M2 - 60CM X 40M	UN	3,00	R\$ 0,02	R\$ 89,24	267,72
17	7	04886	SIM	CARTOLINA CORES VARIADAS	UN	120,00	R\$ 0,02	R\$ 0,91	109,20
17	8	04848	SIM	DIARIOS DE CLASSE	UN	30,00	R\$ 0,02	R\$ 19,33	579,90
17	9	07599	SIM	ELASTICO EM LATEX ESPECIAL N 18 - 500 GRAMAS	PC	12,00	R\$ 0,02	R\$ 12,27	147,24
17	10	17772	SIM	FITILHO PLASTICO 50 M (CORES VARIADAS)	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 3,06	122,40
17	11	17760	SIM	FOLHA DE EVA COM GLITER 600X400X2 MM	UN	50,00	R\$ 0,02	R\$ 5,93	296,50
17	12	13852	SIM	FOLHA DE EVA LISA - 600X400X2 MM	UN	540,00	R\$ 0,02	R\$ 2,46	1.328,40
17	13	04836	SIM	GIZ DE CERA GRANDE - CX COM 6 UNIDADES	CX	60,00	R\$ 0,02	R\$ 3,18	190,80
17	14	09051	SIM	GRAFITE 05 MM - 12 UNIDADES	CX	26,00	R\$ 0,02	R\$ 1,55	40,30
17	15	09050	SIM	GRAFITE 07 MM - 12 UNIDADES	CX	10,00	R\$ 0,02	R\$ 1,84	18,40
17	16	12586	SIM	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO 25X38 MM - 50 FLS	PC	8,00	R\$ 0,02	R\$ 8,02	64,16
17	17	04857	SIM	MASSINHA DE MODELAR 12 ROLOS - 180 G	CX	70,00	R\$ 0,02	R\$ 4,50	315,00
17	18	15707	SIM	TERMOCOLANTE 5M X 48MM	UN	2,00	R\$ 0,02	R\$ 18,80	37,60
17	19	15705	SIM	TERMOLINA LEITOSA - 500 ML	UN	3,00	R\$ 0,02	R\$ 35,90	107,70
17	20	06315	SIM	TNT LISO	M	1.000,00	R\$ 0,02	R\$ 3,31	3.310,00
17	21	04793	SIM	UMIDECEDOR DE DEDOS, GEL GLICERINADO ATOXICO - 12 G	UN	5,00	R\$ 0,02	R\$ 2,91	14,55
18	1	04842	SIM	QUADRO BRANCO - 1,2 X 0,9 M MOLDURA EM ALUMINIO	UN	6,00	R\$ 0,02	R\$ 107,51	645,06
18	2	17762	SIM	QUADRO BRANCO CAVALETE 8977, ALTURA REGULAVEL	UN	3,00	R\$ 0,02	R\$ 345,50	1.036,50
18	3	12591	SIM	QUADRO DE AVISO CORTICA 90 X 120 CM MOLDURA EM ALUMINIO	UN	10,00	R\$ 0,02	R\$ 76,91	769,10
18	4	17761	SIM	QUADRO DE AVISO CORTICA 90 X 60 CM, DUPLA FACE, MOLDURA EM MADEIRA	UN	1,00	R\$ 0,02	R\$ 76,91	76,91
18	5	17764	SIM	QUADRO NEGRO EM MADEIRA 70X50 CM	UN	3,00	R\$ 0,02	R\$ 43,40	130,20
19	1	04821	SIM	APONTADOR DE LAPIS C/ DEPOSITO	UN	56,00	R\$ 0,02	R\$ 1,89	105,84
19	2	04781	SIM	CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS	UN	44,00	R\$ 0,02	R\$ 25,67	1.129,48
19	3	17752	SIM	GRAMPO TRILHO PLASTICO 195 X 7 X 58 MM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 300 FOLHAS, CORBRANCA PONTAS ARREDONDADAS - 50UNID	UN	45,00	R\$ 0,02	R\$ 8,48	381,60

Lote	Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
19	4	17753	SIM	GRAMPO TRILHO PLASTICO 300 X 9 X 112 MM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 600 FOLHAS, COR BRANCA PONTAS ARREDONDADAS - 50 UNID	UN	50,00	R\$ 0,02	R\$ 10,69	534,50
19	5	12585	SIM	LACRE PLASTICO DE SEGURANCA NUMERADO 16 CM, TRAVA DUPLA - 100 UNID	PC	16,00	R\$ 0,02	R\$ 17,66	282,56
19	6	17773	SIM	ORGANIZADOR DE DOCUMENTO PARA MESA, ARICULAVEL, COM 03 BANDEIJAS EM ACRILICO, 355 X 255 X 120 MM	UN	12,00	R\$ 0,02	R\$ 54,06	648,72
19	7	04878	SIM	PORTA FITA TRANSPARENTE GRANDE DE MESA	UN	2,00	R\$ 0,02	R\$ 29,90	59,80
19	8	04818	SIM	PRANCHETA TRANSPARENTE TAMANHO PADRAO	UN	50,00	R\$ 0,02	R\$ 12,45	622,50
19	9	04742	SIM	REGUA TRANSPARENTE EM ACRILICO - 30 CM.	UN	150,00	R\$ 0,02	R\$ 1,36	204,00
TOTAL GERAL								R\$ 191.252,36	